АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________№ _____

О внесении изменений в постановление администрации

города Мурманска от 13.08.2012 № 1955 «Об утверждении

административного регламента предоставления государственной услуги

«Выдача разрешения на изменение фамилии и (или) имени ребенка»

 (в ред. постановлений от 29.12.2012 № 3210, от 05.11.2013 № 3110,

от 25.02.2014 № 462, от 06.05.2014 № 1288, от 24.06.2014 № 2018,

от 17.02.2015 № 412, от 05.04.2016 № 869, от 23.06.2017 № 2000,

от 17.07.2019 № 2390, от 24.08.2020 № 1989, от 21.01.2021 № 86,

от 26.05.2021 № 1402, от 25.02.2025 № 725)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и

попечительстве», Законом Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

со статусом городского округа, муниципального округа и муниципального

района отдельными государственными полномочиями по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних», постановлениями

Правительства Мурманской области от 20.09.2022 № 735-ПП «О порядке

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг», от 10.12.2012 № 620-ПП «О правилах подачи и

рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных

органов государственной власти Мурманской области и их должностных лиц,

государственных гражданских служащих, подведомственных этим  органам

учреждений и их должностных лиц, предоставляющих государственные

услуги», постановлением администрации города Мурманска

от 28.04.2025 № 1810 «О внесении изменений в  постановление администрации

города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в

муниципальном образовании город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 13.08.2012 № 1955 «Об утверждении административного

2

регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на

изменение фамилии и (или) имени ребенка» (в ред. постановлений

от 29.12.2012 № 3210, от 05.11.2013 № 3110, от 25.02.2014 № 462,

от 06.05.2014 № 1288, от 24.06.2014 № 2018, от 17.02.2015 № 412,

от 05.04.2016 № 869, от 23.06.2017 № 2000, от 17.07.2019 № 2390,

от 24.08.2020 № 1989, от 21.01.2021 № 86, от 26.05.2021 № 1402,

от 25.02.2025 № 725) следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.5 раздела 2 административного регламента исключить,

подразделы 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14 раздела 2

административного регламента считать  подразделами 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10,

2.11, 2.12, 2.13 раздела 2 административного регламента соответственно.

1.2. По тексту административного регламента цифры «2.6.1.1, 2.7, 2.8.1,

2.11» заменить цифрами «2.5.1.1, 2.6, 2.7.1, 2.10».

1.3. Подраздел 2.10 раздела 2 административного регламента изложить в

следующей редакции:

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении государственной услуги и при получении результата

предоставления государственной услуги в случае обращения Заявителя

непосредственно в Отдел не должен превышать 15 мин.».

1.4. разделы 4, 5 административного регламента исключить.

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин